Ecimanona. Quia p̄ salute famulatū sibi nō solū p̄t filio supplicare sic alij
sancti. sed etiā potest auto uitate materna cide impare. Unde sic oramus eam.
Monstra te esse matrē. Quasi ip̄crose et materna autoritate supplica p̄ nobis si
lio. Istud plene inuenies libro. iij. nona p̄roganua eius.

Icesima. Quia ip̄a est lignū rite his q̄ app̄hēderint ea speciali amore et seru
tio. Lignum vite. l. i. arbor cui⁹ fructus est vita grē hie. glie i suturo. s. chri
stus dñs. H̄ nō est hic fructus oīb. s. l. his. It̄m q̄ app̄hēderit ea. q̄si dupli ma
nu. s. amore et seruatio. Et nota q̄ dicit ap̄p̄hēderit. Iqd v̄b̄ significat q̄ndā exp̄
sione et festinantiā. Est enī app̄hēdere cito et q̄si violēter aliqd cape. et qđ sic capi
est firmiter tenere. nec facile dimittere. Ut videamur ci dicere illō Beū. xxij. qđ
angelo dicit iacob. Nō dimittā te nisi bñditer⁹ mihi. Desinēda est aut̄ nobiscū q̄
angelo dicit iacob. H̄ dimittā te nisi bñditer⁹ mihi. Desinēda est aut̄ nobiscū q̄
duōb̄ brachij. scz lacrimis et oratōib⁹. Un̄ de lucra iacob dicit Osee. viii. Fle
uit et rogauit cū r̄c. H̄ anōe et lacrimosa obrincē bñdictio marie. Seq̄t. Et qui
cenererit cā p̄seuerat̄. nō declinās post meretricias voluptates. vt dicere possit
de ea sicut ip̄a de filio Lañ. iij. Tenui cā nec dimittā ip̄i videlic⁹ inseparabiliter ad
herēs. Beat⁹. hic in spe. in suturo i re. Beat⁹. ad bonū suū nat⁹. Beat⁹. Id ē
bene i p̄tib⁹ apt⁹. Beat⁹. qz̄ oīa optata succedēt ei i futuro. Iō dicit sap̄. viij.
In amicicia illī⁹ delectatio bona. Et ideo bona qz̄ eterna. Nō cā tpale tm̄ est. nō
potest simpliciter dici bonū. Beaticudo vō ē cumul⁹ omnū bonoz. q̄ nullo pa
cto subtrahi potest. sicut dicit gloſa sup̄ Boetij.

Icesimapma. Quia sepe q̄s filij iusticia damnat. matris misericordia liberat.
Que scz iusticia filij et misericordia matr̄ vident⁹ sic altercari Dcūt. xxxij. Qua
si dicat iusticia filij. Ego occidā et peccātū. Misericordia m̄ris r̄ndeat. Et ego
vinere faciā et sanabo. Dicit etiā misericordia matris illō qđ seq̄tur. Et nō est q̄
de manu mea possit eruere. Fugias igil sub p̄tectione manus ei⁹ sicut fecit theo
phyl⁹. et nihil n̄mēdū est. Ipa enī dicit Eccl. xxij. Sicut nebula teri oēz carnē.
ab ira. s. dci q̄si ab ardore lolis. Ideo etiā ip̄a dicit de filio Lañ. iij. Tenui cū.
ne scz p̄cuteret p̄tōres. Nec dimitrā. Sed cōtinua p̄cū instātia surorē ip̄ius retine
bo. Ipa est abigail⁹. cui⁹ prudētia retinuit furore dāuid ne vindicaret se de nabal
stulto. i. Regn. xxv. Et hoc est vñ dñs p̄cūtūr Ila. Ixij. Nō est q̄ surgat et tene
at me. Itē Eze. xxij. Quelui virū qui iterponeret sepē et staret opposit⁹ h̄ me p
terra. l. i. p̄ terreno p̄tōrel ne dissiparē eā. et nō iueni⁹. Nō aut̄ letōz p̄cib⁹ domi
n⁹ teneat̄. ostēdit ip̄e loq̄ns m̄ op̄si. Erod. xxij. Lenō q̄ ppl̄s iste dure ceruicis
sūt. dimitte me vt irascat̄ furoz me⁹ contra eos. et deleā eos r̄c.

Icesimasecūda. Quia cū sit thesaur⁹ dñi et thesauraria gratiaz ei⁹. donis spi
ritualib⁹ ditat copiosissime seruētes sibi. Ulū dicit cū sapientia puer. viij. In
eoz̄ iusticie ambulo. in medio semitaz̄ iudicij. vt dicam diligētes me. et thesauros
nib⁹. q̄ q̄ v̄li sunt p̄tipes facti sunt amicicie dci. Hoc totū sufficiēter expositū i
uenies infra. li. iij. ti. xxi. de dīnitij marie post tractatū de paup̄tate ei⁹.

Icesimatercia. Quia cōfessio virginici part⁹ ore fit ad salutē. et ea sequit̄ bñ
dicō dei p̄fis. Cū in ps. lvi. Lōsiteat̄ tibi ppl̄i de⁹. p̄siteat̄ tibi ppl̄i oēs. l

Liber II. Particula I.

Quid autem sit tu sedulo perfitudo. subdit se et terra. I. i. maria dedit fructum suum ex quo et per quem nobis promittitur et speratur eterna beatitudine. Unde sequitur. Laudat nos deus. I. i. pater benedic nos deus noster. I. i. christus verus canamuel benedic nos deus id est spissatus. Super locum istum dicte glosa. Iste genitrix est virgo de virginine dominus deus anna cilla. deus ex hoc filius ex matre fructus de terra. Quere libro. viii. titulus primo de terra versus illum.

De pte
ctōēma
rie

Icesima quarta. Quia poterissime pregit seruos suos a tripli aduersario. s. munido carne et diabolo. quibus est terribilis ut castorum aeris ordinata. Multa de hominibus habuisti super libro. s. ca. iiij. de nomine eius. Igitur quesumus teptari super virtutes tuas. clamaudum est ad eam. Esto in hunc dominum turris fortitudinis a facie inimici. Sicut enim puerus timet canem fugit et elanuat ad matrem. sic quicunque rehemeter teptari. et timet monsum diaboli vel quicunque teptatois. per orationem resurgere debet ad matrem pietatis. Titulo de nomine eius que oia ista. et quod ipsa turris. Et nota quod beatissima virgo pregit nos multipliciter. Unde dicit seruienti suo Isa. clvij. Seruus meus es tu. cui transieris per aquas. Id est tribulaciones. recum ero. et sum misericordia tua et persecutio non opificat te. Ideo secundum est ei dicere qui deuote seruit ei illud Job. xvij. Pone me iuncta te. et euangelio misericordia possum. illi dicere illud psalmus. In te. i. i. virtute uobis a te data. et a filio impetrata. inimicos nostros. scilicet carnem mundum et diabolum. Veritatem? I. i. quis palea dicitur? Et nota quod venitatio fit cum malib. et fit duplex mortis. i. sursum et deorsum. per quod figura bona operatio facta ad honorem christi et marie. et utilitate primi. In te. I. i. de pte adhuc redol corum. I. i. fortitudine christi in te incarnati fui beda. quod cornu durius carne mollius osse. Sic nec christus penitus videbat in sua maiestate. nec penitus in sua humilitate. Et in nomine tuo. I. i. virtute nominis tui. quod est maria. Uel in virtute tua nominis spiritus. Spernamus inuitos in nobis. scilicet motus per sonum inter in corde surgentes. Quos illi spernunt. quod eos cum indignatione repellunt. sed uero spernunt quod eos recipiunt. et quod cum eis colloquentes in ipsis delectantur. Propter christum. I. i. iudicatio regis. I. i. instillatio mortis. I. i. suggestio diaboli et mortis peccati. Peccatum cuius et diabolus mors est quod anima interficit. Quos inuenios indignat recte. i. qui bene se regit. Propter christum. Rerum quod sedes in solio iudicij. dissipat omne malum inuitum suo. Spernemus inuenimus non presumentes de nobis. sed de adiutorio tuo. Alia lumen dicit expiatus. In nomine tuo calcabimus adversarios. Propter beniam videlicet prophetia dicere seruio et amatorim marie. I. i. statim regina. I. i. beatissima virgo astigit tibi. scilicet ad te iuniorum. Laetetur tuus hostis scilicet tibi prospere et saudabria impetrat. I. i. vestitu deaurato. I. i. in stola aenea et corporis ut credidit. Circumdata ueritate. I. i. sibi suuentibus impetrat et largitur. Ipa enim astigit ad dexteram patris spiritus. ut saluam faciat a peccatis animam eius. Ite in multitudine et rehemeter teptacionum. dicendum est illi sic dicit dominus rex losaphat. q. pal. xx. In uobis quodcumque non est tanta fortitudo ut possimus huic multitudini resistere quod irruit super nos. Et cum ignoremus quod agere debeamus. Non solu habemus residui ut oculos nostros dirigamus ad te.

Beda

Maria pregit

Vt arbor sub umbra ramorum et foliorum suorum. Quere libro. viii. particula prima. versus iter. ubi ortus dicitur umbrosus.

Sub pallio humilitatis et virginitatis sue. Humilitas enim et virginitas ale ei sunt. Et latentes sunt alle iste per virtusque virtutis plenitudinem. De quibus alios discimus ea. Sub umbra alarum prege me a facie impiorum quod me affligerunt. Ita alibi. In umbra alarum tuorum sperabo. donec traherent iniqitas. In umbra virginitatis. Non incendiū luxurie. In umbra humilitatis non venturam in manus glorie. Non repente superbie. In umbra misericordie et gaudiis. In umbra sue maternitatis ab ira filii sui. In umbra vitatis. cuius ipsa est mater. Non numerus hypocris. In umbra ordinis contra pluviam diabolicae representationis. Et sic de aliis. De his sufficienter inuenies libro. viii. particula prima. it. ysu. ubi ortus dicitur latrerosus.

Sub scuto patetie sue per exemplum. Seuero circuabit te veritas eius. Ita ideo dominus

Proter
git mas
nia

Cause quae marie servit

- timebis a timore nocturno.]
- Angelos nobis in auxiliū mittēdo. Sic fecit basilio. Unde Angelus suis mādauit de te. Angelī enī mīstri et satellītes sui sunt. de p̄cepto creatoris.
- Contra inimicos nostros p̄ nobis pugnādo. Unde cōuenit ei illō Eccl. xxix. Sunt per scūtū et sup lanceā aduersus inimicū tuū pugnabit. p̄ te tē.
- Estū p̄spitatis frigore aduersitatis temperādo.
- Amaritudinē tribulatōis dulcedine cōsolatōis lenitēdo. q̄ velut sapientis mulier ponit in olla cordis nostri p̄ impatiētā bulliētis aquā cōsolatōis.
- Protegit etiā nos respectu mīscordiesne q̄ ad nos. s̄ iusticie q̄ ad demōes vicia F et peccata. Unū ipi dissime puenit qd̄ dī de filio puer. x. L' Regē sedet i solio iudi cij. dissipat oē malū itinētu suo. Silv. regina. i. maria sedes cū filio i solio padissi oclō mīfīcordie respicēt p̄cōrēl. itinētu suo dissipat oē malū. i. tripler malum. Malū sez culpe. cui iperat veniā. Malū pene. quā nō sinit statim infligi. Malū diaboli. ne septādo tātū nocere p̄ualeat. q̄ntū desiderat. Dissipat enī p̄ mīfīcor diā suā z sapientiā cogitatōes malignoz. ne possunt iplere manū eoz. qd̄ ceperant. Job. v. Idecirco q̄tēs septāmūr sup̄ vires. clamādū ē i corde toto. Era aduocata uīra illos mos mīfīcordes oclōs ad nos puenit. Et illō. Esto nob̄ dñā turris fortitudis a facie iūnicī. Itē illō. L' Respicē i me. Io dñā let misererere mei. Et sint ocl̄ tni scūlīcī fides et denotiol ad dominā nostrā donec misereat tui. vt euellat a lāq̄ temptatōis pedes mos. i. affectus.
- Protegit etiā ab accusatōib⁹ demonū q̄ accusant iustos i p̄spectu dei. diē a noce. G id ē assidue. Ul' die ac nocte. s̄. de dissolutōe p̄ p̄spa. et murmurē p̄ aduersa. Apoē. xij. Eccl. xi. dī diabolo. Bona in mala querētē insidiat. et elecūt̄ spom̄t maculaz sez inanis glie. Quis enī apud filiū accusare illū. andeat cui matrē viderit patrocinantē. Et si maria p̄ nobis q̄s p̄tra nos. et si ipa est q̄ iustificat q̄s est q̄ cōdemnet. ad Rom. viii. De hīmōi mīta iūteniūt̄ in libris miraculoz ei.
- Protegit etiā ab accusatōib⁹ derueroz. et a mītūtē malitētē. et a mīfītūdīe opantē. H iniqtatē. tē p̄t̄ i miraclo de abbatis pgnate. quā vgo vgnū reuelgāmit. p̄sp̄ ad p̄ceptū ei⁹ eduxerāt angeli puerz de vtero ei⁹. nec i partu idignit alia obstece. Quē vīcī puerz trāsmisit p̄ ipos angelos nutriedū cūdā herētē. Qui puer postea fact⁹ ē eps. Jo dī ipa dī sap. t. In fraude circūmenētū illi affuit. Quere paulo ista.
- Protegit etiā a corporalib⁹ incēdīs. Sic pat̄ de qdā puero iudeo. quē p̄t̄ su⁹ piecit i clibanū ardētē. q̄r adorauerat imāgīnē bētē virgīs enī puerz christianis. Et bētā vgo apparuit ei i medio fornacē. i specie imāgis quā puer adorauerat. et p̄terit euz sub pallio suo ab incēdio. et fecit mediū fornacē q̄sī vētū roris flātē. Quo miraclo vīlo. mītī iudei querētē sūt ad fidē. et p̄t̄ pueri i ipaz fornacē p̄iect⁹ ē et p̄bust⁹.
- Protegit etiā christ⁹ semos sue genitricē. vt veraciter dici possit. Qui habitat i adiutorio altissime dñē i p̄tētōe dei celi cōmorabit̄.
- Protegit etiā nos maria a corporalib⁹ inimicē. p̄t̄ sepe legit̄ i miraculis ei⁹. et a sedi cōtorib⁹ aīaz. et ei puenit illō sap. x. qd̄ dī de sapientiā. et recte p̄t̄ intelligi de maria. L' custodiuīt illō. i. fūt̄ et amatorēs inūt̄ lab inimicē. extētōib⁹ et manifestib⁹. i. dītrāctōrib⁹ q̄ famā. herētē. q̄ fidē. tirānis q̄ ritā conant auferre. Et a seductōrib⁹ titānit illō. i. ab ocl̄ te insidiātōib⁹. s. mītūdo. carne. demōib⁹. Quoꝝ p̄m⁹ pītātē p̄ ana rīciā. sc̄s castitātē p̄ luxuriā. tērē. būilitātē p̄ supbiā conat auferre. Ecce set a tro cīlīmū inimici. et septim⁹ p̄ quē oēs alī pugnāt. et sine q̄ nō pītātē. s. p̄pa roītātē. H̄e sunt septē gētēs q̄ sp̄ filios istū i pugnabāt. Iudic. iii. Itē paulo an̄ dī sap. x. In fraude circūmenētū illi affuit. Illi. i. amatori suol circūmenētū. i. de monū q̄ ex iūdīa sp̄ mītū circūmenire eos q̄ ei fūt̄. Illi affuit illuminās. s. ocūlos ei⁹ ad pītēdū et caēdū eoꝝ iſidas. q̄r est illuminātē. Et honestū fecit illō. i. purgatū velut aurz i fornace p̄ septatōes et pugnas i inimicos sup̄dictos.
- Protegit etiā sic castellū. q̄r ipa ē castellū. L. u. e. qd̄ ē refugī debilium. et ipa vbiꝝ terrāz refugī est peccatorz. Quete libro. xi. titulo. ii. q̄ ipa est castellū.
- Protegit etiā sic tēplū. q̄ ipa sit templū dei viui. basīlica veri assueri. sacrariū spūs.